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زنبیل
پروازهای داخلی فرودگاه امام کدامند؟

ایلنا| مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام با بیان 
این‌که با افتتاح ترمینال سلام برخی از پروازهای داخلی 
از فرودگاه امام هم انجام می‌شوند، گفت: »با انتقال و انجام 
برخی از پروازهای داخلی از فرودگاه امام گزینه مسافران 
در زمینه انتخاب فرودگاه برای انجام پروازهای داخلی 
افزایش می‌یابد.« علی رستمی درباره جزییات پروازهای 
داخلی که قرار است از فرودگاه امام انجام شوند، گفت: 
»همزمان با افتتاح ترمینال سام، بخشی از پروازهای 
داخلی از فرودگاه امام انجام می‌شوند اما به این معنا 
نیست که این مسیر پروازی از فرودگاه مهرآباد حذف 
شود. از آنجایی که در فرودگاه مهرآباد از ساعت 24 تا 
5 صبح محدودیت پروازی وجود دارد، می‌توان بخشی 
از پروازهای داخلی را به‌ویژه در ایام پیک از فرودگاه امام 
هم انجام داد. برخی از پروازهای کانکشن را هم می‌توان 
به فرودگاه امام منتقل کرد تا دیگر نیازی نباشد مسافران 
از شهرهای مختلف برای انجام پرواز خارجی یک‌بار 
به فرودگاه مهرآباد بیایند و از فرودگاه مهرآباد خود را به 
فرودگاه امام برسانند. با این سازوکار مسافران شهرها و 
استان‌های مختلف می‌توانند به‌طور مستقیم از فرودگاه 

امام پرواز خارجی خود را انجام دهند.«

پیش‌فروش بلیت قطار‌های عید فطر

فارس| پیش‌فروش بلیت قطار برای بازه زمانی ۱۱ 
خرداد تا ۳۱ خردادماه ۹۸، از ساعت ۱۱ روز آینده به 
صورت همزمان از طریق اینترنت و دفاتر مجاز فروش بلیت 
قطار در سراسر کشور آغاز می‌شود.‌ مطابق برنامه‌ریزی 
شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی ایران، پیش‌فروش 
بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی ۱۱ خرداد تا 
۳۱ خردادماه ۹۸ و تعطیلات عید فطر، از روز آینده 
آغاز می‌شود. مسافران می‌توانند بلیت قطار را از طریق 
سایت‌های مجاز فروش بلیت قطار ‌و همچنین دفاتر 
فروش سطح شهر تهیه کنند. در این دوره هم پیش‌فروش 
بلیت بدون تغییر قیمت ‌انجام می‌شود، اما پیش‌بینی شده 
است در‌ سال‌جاری قیمت بلیت قطار با توجه به افزایش 
هزینه‌هایی نظیر‌ تعمیر و نگهداری، راهبری و تجهیز 

قطارها، نیروی انسانی و غیره افزایش یابد.

کاهش شدید قیمت تخم‌مرغ 

مهر| رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان 
تهران با اشاره به افت شدید قیمت تخم‌مرغ گفت: »از 
امروز اتحادیه میهن تخم‌مرغ مرغداران را خریداری 
می‌کند.« ناصر نبی‌پور در این‌باره گفت: »طی روزهای 
اخیر قیمت این کالا حدود ٢هزارتومان ارزان شده و 
نرخ هرکیلوگرم از این کالا در مرغداری به ٤٢٠٠ تومان 
رسیده و به عبارتی مرغداران در هرکیلوگرم تولید حدود 
٤هزار تومان ضرر می‌کنند. قیمت تخم‌مرغ در ماه مبارک 
رمضان معمولا افت می‌کند، ضمن این‌که امسال مازاد 
تولید نیز زیاد است. اتحادیه سراسری مرغداران میهن 
از امروز )شنبه ٢٨ اردیبهشت( تخم‌مرغ را به قیمت 
کیلویی ٥٥٠٠تومان از تولیدکنندگان خریداری می‌کند 
و به تدریج نرخ خرید را افزایش خواهد داد.« نبی‌پور با 
بیان این‌که دولت در این خرید نقشی ندارد، اعلام کرد: 

»صادرات تخم‌مرغ هنوز آغاز نشده است.«

سهیلا روزبان| رمز یکبار مصرف فعلا هوا شد! 
گزارش‌های متعدد پلیس فتا درباره افزایش روزبه‌روز 
سرقت‌های آنلاین باعث شد بانک مرکزی بخشنامه 
رمزهای یکبار مصرف را حدود یک‌سال پیش به بانک‌ها 
ارسال کند و از آنها بخواهد که حداکثر تا اول خرداد 
98 زیرساخت‌های اجرای آن را فراهم کنند، اما ماجرا 
به همین سادگی نبود و بانکی‌ها برای اجرای این طرح 
سنگ‌های بزرگی پیش پا داشتند.  آنها برای اجرای 
رمزهایی که ظرف 60ثانیه باطل می‌شوند، طراحی 
اپلیکیشن را ساده‌ترین و ارزان‌ترین راه ممکن تشخیص 
دادند، اما نکته آن بود که چیزی حدود 16 تا ‌20میلیون 
گوشی غیرهوشمند دست مردم ایران و تکلیف این 
جمعیت بزرگ مشتریان بانکی نامعلوم است. از آن طرف 
ارسال روزانه چند پیامک برای مشتریان هزینه سنگینی 
به بانک‌ها تحمیل می‌کند که آنها حاضر نیستند به این 
سادگی زیر بار آن بروند. تنها یک راه باقی می‌ماند و آن 
دستگاه‌های رمزیابی است که در سایر کشورهای جهان 
رایج است، اما پرسش اساسی این است که چه کسی 
حاضر است این دستگاه‌های نسبتا گرانقیمت را تنها برای 

رمز یکبار مصرف خریداری کند؟ 
گرفتاری سرقت‌های آنلاین و راه نجات رمز 

یکبار مصرف 
رمز یکبار مصرف فعلا به تعویق افتاده است. این 
موضوعی است که مهر دیروز به نقل از بانک مرکزی اعلام 
کرد، اما حالا سرقت از حساب‌های بانکی شایع‌ترین جرم 
آنلاین در ایران به شمار می‌آید. این موضوعی است که 
پلیس فتا گفته و تاکید کرده که این نوع کلاهبرداری 
در ایران درحال افزایش است. با کمی جست‌وجو در 
اخبار روزمره نیز با گزارش‌های مختلفی درباره افزایش 
کلاهبرداری اینترنتی از حساب‌های بانکی مواجه 
می‌شوید. افزایش ‌90درصدی کلاهبرداری آنلاین از 
حساب‌های بانکی در اصفهان و ‌70درصدی در یزد 

نمونه‌ای از این ماجراست. 
گزارش پلیس مبنی بر افزایش سرقت‌های آنلاین 
موجب شد بانک مرکزی اعلام کند تصمیم دارد رمزهای 
یکبار مصرف را جایگزین رمز دوم کند و بر همین 
اساس در‌ سال 97 بخشنامه‌ای را به بانک‌ها ارسال  و از 
آنها درخواست کرد تا زیرساخت‌های ارایه رمز دوم به 
مشتریان را فراهم کند. مطابق با تاریخی که بانک مرکزی 
مشخص کرده بود، بانک‌ها باید تا اول خرداد 98 به 
مشتریان‌شان رمز دوم بدهند، در غیر این صورت مسئول 
هرگونه خسارتی هستند که کلاهبرداری‌های احتمالی 

اینترنتی متوجه مشتریان می‌کند. 
حالا اما کمتر از 4 روز دیگر مهلت بانک مرکزی به 
بانک‌ها تمام می‌شود و خبری از رمز دوم نیست. بانک‌ها 
در مراجعه مشتریان می‌گویند که استفاده از رمز دوم 
اجباری نیست و البته اپلیکیشن‌هایی که برای این منظور 

طراحی کرده بودند، به گرفتاری‌هایی خورده است. 
 20 گوشی غیرهوشمند 

سنگ راه اپلیکیشن‌های بانکی
اما ماجرای این گرفتاری‌ها چیست؟ نصب اپلیکیشن 

بانکی نخستین سنگ بزرگ این ماجراست. چیزی حدود 
8 تا ‌10درصد گوشی‌های غیرهوشمندی که در دست 

مردم وجود دارد و این گره کوچکی نیست. 
حسین حسینی، عضو هیأت مدیره دستگاه‌های 
مخابراتی به »شهروند« می‌گوید که 8 تا ‌10درصد خرید 
و فروش‌هایی که در بازار موبایل انجام می‌شود، مربوط به 

گوشی‌های دکمه‌دار است. 
 به گفته او ماهانه چیزی حدود ‌50هزار گوشی 
تلفن همراه در بازار خرید و فروش می‌شود که حدود 
‌5هزار تای آن مربوط به همین گوشی‌های ساده است. 
یک حساب‌کتاب سرانگشتی به خوبی نشان می‌دهد 
که سالانه چیزی حدود ‌60هزار گوشی ساده در بازار 
خریداری می‌شود. گوشی‌هایی همچون نوکیا 1100، 
نوکیا 3310، نوکیا 150، نوکیا 105، نوکیا 215  و 
مدل‌های گوشی‌های اورد که قیمتی بین ‌200هزار تا 
یک‌میلیون تومان دارند و به گفته حسینی محبوبیت 
زیادی در بین نظامی‌ها، شهرستانی‌ها و روستاییان 

دارند. 
 براساس آمار وزارت ارتباطات حدود ‌200میلیون 
دستگاه موبایل فعال در دست مردم ایران است که 
با این حساب چیزی حدود 16 تا ‌20میلیون دستگاه 
موبایل دکمه‌دار در دست مردم است. رقم دقیقی در 
دسترس نیست که چه تعداد از مشترکان موبایل به 

صورت همزمان هم از گوشی‌های هوشمند و هم دکمه‌دار 
استفاده می‌کنند، اما حدود ‌20میلیون دستگاه موبایل 
دکمه‌دار رقم کمی نیست که بانک‌ها بتوانند آن را نادیده 

بگیرند و به آنها خدمات رمز دوم ندهند.
نیما امیرشکاری، مدیر بانکداری الکترونیک پژوهشکده 
پولی بانک مرکزی دراین‌باره به »شهروند« می‌گوید: 
»بانک مرکزی به هیچ بانکی نگفته بود که از اپ‌ها و 
برنامه‌های موبایلی استفاده کنند، اما بانک‌ها سراغ ساده 
ترین، کم‌هزینه‌ترین و البته به‌روز‌ترین راه رفتند، زیرا 
سایر راه‌هایی که برای اجرای این طرح می‌توان استفاده 

کرد، برای بانک‌ها هزینه زیادی به دنبال دارد.
هزینه کمرشکن پیامک رمزهای یکبار مصرف

راه دیگری که بانکی‌ها برای رمز دوم یکبار مصرف 
پیش‌رو دارند، استفاده از پیامک است، اما پیامک هزینه 
سنگینی روی دست بانکی‌ها می‌گذارد و آنها حاضر 

نیستند به این راحتی زیر بار مخارج آن بروند. 
بر اساس آن‌چه بانک مرکزی اعلام کرده است، استفاده 
از رمزهای یکبار مصرف برای مشتریان  بانکی هزینه‌ای 
نخواهد داشت. این موضوع در شرایطی مطرح می‌شود که 
بانکی‌ها می‌گویند قادر به پوشش هزینه‌های مربوط به 

پیامک صدور رمزهای یکبار مصرف نیستند. 
یک منبع آگاه در بانک ملی به »شهروند« می‌گوید: 
»مشتریان این بانک روزانه ‌5میلیون تراکنش اینترنتی 
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پول نقد قاچاق کشف شد!عد

ماموران گمرک مرزی میلک در حین کنترل کالاهای خروجی همراه مسافر، 
مبلغ ‌۳میلیارد و ‌۵۰۹میلیون ریال وجه نقد را از کالای همراه یک مسافر افغانستانی 

کشف کردند. به نقل از گمرک ایران، ماموران مستقر در سالن مسافری این گمرک در 
حین کنترل کالاهای همراه مسافران خروجی از کشور به خروج مقادیری نان بسته‌بندی 

مشکوک شده و پس از بازرسی دقیق، مقدار ‌۳میلیارد و ‌۵۰۹میلیون ریال وجه نقد را که به 
طرز ماهرانه‌ای در جوف بسته‌های نان جاسازی شده بود، از یک تبعه کشور افغانستان کشف کردند. این وجه نقد پس از 

تشکیل پرونده قضائی تحویل مراجع ذیصلاح شد.

ضرر هر مرغ برای مرغداران

مدیرعامل اتحادیه سراسری کشاورزی مرغداران گوشتی گفت:   »در 
حال حاضر قیمت فروش گوشت مرغ ۱۵۰۰ تومان زیر قیمت است و تأخیر 

هر روز موجب بحرانی‌شدن وضع تولیدکنندگان می‌شود.« بهمن محمدیاری، 
مدیرعامل اتحادیه سراسری کشاورزی مرغداران گوشتی ایران با ارسال نامه‌ای 

به محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی، نوشت: »پیرو تجمع گروهی از مرغداران در اعتراض به 
قیمت مصوب سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و متعاقب آن تشکیل جلسه‌ای در آن 
وزارتخانه با حضور نمایندگان تجمع‌کنندگان و تشکل‌های ذیربط، قول پیگیری و حل مشکلات طی 

مدت دو هفته از طرف معاونت محترم امور تولیدات دام وزارتخانه داده شد.«
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راهکار بانک مرکزی برای ترمز سرقت‌های آنلاین و سیستم ناامن بانکی جواب نداد

3 توضیح برای عقب‌نشینی از رمز یکبار مصرف 

8
مصرف برق ایرانی‌ها کاهش داشت. داوود فرخزاد، مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اعلام دخل و خرج

این خبر گفت: »انرژی مصرفی کشور از ابتدای ‌سال جاری تا کنون، حدود ‌۴درصد نسبت به مدت 
مشابه‌ سال گذشته کاهش داشته است.« به گزارش مهر او توضیح داده است: »افزایش دمای نیمه دوم 
اردیبهشت‌ ماه امسال در مقایسه با ‌سال گذشته، موجب شده است تا در چند روز اخیر، پیک مصرف 
جهش ناگهانی پیدا کند اما مقایسه آمار مصرف برق از ابتدای ‌سال 98 نشان می‌دهد که میزان مصرف 

انرژی در ایران کاهش داشته است.« 

ایرانی‌ها 
امسال برق 
کمتری 
مصرف کردند

شروع صفحه‌آرایی
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در هر یک از اتاق‌های منزل یا 
محل کار مکانهای امن را تعیین 

کنید. این مکان می‌تواند زیر 
یک میز محکم، یا کنار دیوار 
داخلی به دور از پنجره باشد.

شرط و شروط سفت‌وسخت بانک مرکزی 
برای رمزهای پویا یا همان رمزهای یکبار 

مصرف چیست؟ 

بانکی‌ها خسارت سرقت‌های آنلاین را بدهند
بانک مرکزی اعام کرده است از ابتدای 
خردادماه تامین امنیت مشتریان نظام بانکی در 
تراکنش‌های اینترنتی برعهده بانک‌ها بوده و هرگونه 
مسئولیت استفاده از حساب‌های مشتریان به دلیل 
آسیب‌پذیری‌های امنیتی در سرویس‌های بانکی 
مستقیما به عهده بانک است و در این موارد تایید 
مراجع قضائی برای جبران خسارت مشتریان کفایت 

می‌کند.
رمز دوم یکبار مصرف رایگان است

بخشنامه بانک مرکزی تاکید دارد که رمز دوم 
یکبار مصرف هیچ هزینه‌ای برای دارندگان کارت 
و مشتریان بانکی ندارد، همچنین گرفتن کارمزد 
توسط شبکه بانکی برای فعالسازی رمز دوم یکبار 
مصرف غیرقانونی به شمار می‌رود و باید این خدمت 

رایگان عرضه شود. 
رمز دوم ثابت به شرط ... 

ارایه رمز دوم ایستا برای تراکنش‌های زیر ‌500هزار 
تومان به شرطی انجام می‌شود که بانک برای جبران 
خسارت احتمالی مسئولیت به عهده بگیرد و اگر 
بانک نسبت به جبران خسارت این تراکنش‌ها تعهد 
ندهد، باید مشتری برای هرگونه تراکنش با رمز دوم 

از رمز دوم یکبار مصرف استفاده کند.


